

## Geschäftsführung Naturschutzbeirat bei der Unteren Naturschutzbehörde

Frau Christ

Telefon: (0221) 221-36542

E-Mail: laura.christ@stadt-koeln.de

Datum: 08.06.2022

## **Einladung**

zur **Sitzung des Naturschutzbeirates bei der Unteren Naturschutzbehörde** in der Wahlperiode 2020/2025 am Montag, dem 20.06.2022, 14:00 Uhr, Stadthaus Deutz

Bitte melden Sie sich vorab bei der Schriftführung an und beachten Sie die AHA+L-Regeln.

## **Tagesordnung**

- I. Öffentlicher Teil
- 1 Genehmigung der Niederschriften
- 2 Anfragen
- 2.1 Anfragen aus vorangegangenen Sitzungen
- 2.2 Neue Anfragen
- 3 Anträge auf Befreiung von Gebots-/Verbotsvorschriften des Landschaftsplanes gemäß Bundesnaturschutzgesetz / Landesnaturschutzgesetz des Landes Nordrhein-Westfalen
- 3.1 Antrag auf Befreiung von den Verboten der Naturdenkmalverordnung nach § 67 Abs. 1 Nr. 2 Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG) 1605/2022
- 3.2 Antrag auf Befreiung gem. § 67 (1) Nr.1 BNatSchG von den Verbotsvorschriften des Landschaftsplanes, hier: Umgestaltung der Außenanlagen im Bereich des Kölner Stadtgartens/ LB 1.02 "Stadtgarten an der Venloer Straße"/ EZ 2 1884/2022

4	Allgeme	ine V	orlagen/

- 4.1 Konzept zur Neuausweisung und Erweiterung einzelner Naturschutzgebiete in Köln 0862/2022
- 4.2 Regionalplanneuaufstellung, hier: Stellungnahme der Stadt Köln zum Regionalplanentwurf Köln 1159/2022
- 5 Vorträge
- 6 Mitteilungen der Unteren Naturschutzbehörde der Stadt Köln
- 6.1 Jahresbericht 2021 Bezirk 2 West Frau Fontes 1725/2022
- 7 Mitteilungen des Vorsitzenden des Naturschutzbeirates bei der Unteren Naturschutzbehörde der Stadt Köln
- 8 Berichte über die Sitzungen des Ausschusses Umwelt und Grün

Gez. Harald von der Stein (Vorsitz)